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 Od Wydawcy: 
  Witam Państwa bardzo serdecznie, 

witam wiosennie i przede wszystkim 
przedświątecznie! Przetrwaliśmy ko-
lejną zimę i z nadzieją wypatrujemy 
prawdziwych promieni słonecznych, 
które przyniosą wyczekiwane ciepło. 
Chyba każdy z nas tak ma.

Oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie 
Szczuczyńskich wieści, które wracają do swojej „pa-
pierowej” formuły, a w środku jak zwykle porcja 
informacji i relacji z wydarzeń, które już za nami.

Serdecznie zapraszam do uważnej i refleksyjnej 
lektury wywiadu, którego udzieliłem panu Stanisła-
wowi Orłowskiemu, a który stanowi swoiste podsu-
mowanie upływającej kadencji. 

Oczywiście oprócz wspomnień znajdziecie wiele 
ciekawych artykułów nie tylko z przeszłości, ale 
również o przyszłości. Zachęcam Czytelników do 
zapoznania się z nowym projektem, który będziemy 
realizowali w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szczuczynie. 

Każdy artykuł to pamiątka Szczuczyna, która 
„dzieje się” wokół nas. Zapraszam do lektury życząc 
oczywiście wszystkiego, co najlepsze na nadchodzące 
Święta Wielkanocne. 

 Artur Kuczyński  
– Burmistrz Szczuczyna

Od Redaktora: 
 W grudniu 2013 roku na posie-
dzeniu założycielskim, któremu prze-
wodniczył inicjator, burmistrz Artur 
Kuczyński został powołany Zespół 
Redakcyjny, na którego czele stanął 
redaktor naczelny gazety. Niebawem, bo 
już na Święta Bożego Narodzenia 2013 
ukazał się debiutancki numer lokalnego 

periodyku. Pierwsza gazeta z oznaczeniem „Numer 1/2013” 
jako „Informator Regionalny Miasta i Gminy Szczuczyn” pod 
nazwą „Szczuczyńskie Wieści” miała 24 strony w formacie 
A4. W inauguracyjnym słowie wstępnym redaktor naczelny 
pisał „Drodzy Czytelnicy, w Państwa ręce oddajemy pierwszy 
numer kwartalnika „Szczuczyńskie wieści”. Mając na uwadze 
ustawiczne tworzenie przyjacielskiej wspólnoty i jednolitego 
klimatu społecznego, zamierzamy iść z mieszkańcami, ale 
i z duchem czasu, wspólną drogą prawdy. Miejmy nadzieję, 
że pismo nasze uzupełni niewypełnioną przestrzeń medialną 
i zdobędzie grono Czytelników /…/”.

Redakcja ma nadzieję, że powstała 10 lat temu w gronie 
szczuczyńskich romantyków koncepcja wydawania gazety 
lokalnej spełnia swoją rolę. Z tej okazji nie odbędzie się uro-
czysta gala, ale szczere słowa podziękowania przekazuję dla 
zasłużonego Zespołu Redakcyjnego i cierpliwych Czytelników.

Prezentowany na Wielkanoc tego roku „Numer 
1/2024”, jest 36 gazetą o zmienionym formacie B5 oscyluje 
w granicach 32-48 stron. Od nr 1/2021 z dnia 31.03.2021 r., 
 jest pełnoprawnym czasopismem posiadającym rejestrację 
i nadany znak ISSN 2719-8197 (ISSN to Międzynarodowy 
Numer Wydawnictw Ciągłych).

Kolejna przedświąteczna myśl pojawiająca się w mojej 
głowie, to westchnienie: „Boże wszechmocny, spraw, żeby 
przez zmartwychwstanie Twojego syna, zdarzył się cud 
zaniku wojny na Ukrainie, wojny między Izraelem a Ha-
masem i innych bratobójczych wojen na świecie”.

Pokój, jednak od nas zależy. Jeżeli nie chcemy wciąż 
płakać, powinniśmy porzucić toksyczność nienawiści, podjąć 
humanitarne życie z miłością do innych ludzi. Do pojednania 
i życia w szacunku dane nam są święta Wielkanocy. Zapłaczmy 
podczas ich trwania tak, żeby łzy oczyściły nam świadomość 
i umiejętność przebaczania. Niech radość i spokój tajemnicy 
Bożego Zmartwychwstania towarzyszy mieszkańcom gminy 
Szczuczyn w te święta i przez kolejne miesiące 2024 r.

 Stanisław Orłowski – redaktor naczelny 
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Burmistrz Szczuczyna w świetle pytań Redaktora
 Trzynaście lat to nie era, tylko wyjątkowy okres w dziejach Gminy Szczuczyna, podczas którego 

będący u władzy burmistrz, mgr Artur Kuczyński, dokonał bardzo istotnych przemian. Zdecydowana 
większość obiektywnych mieszkańców, od dzieci po dorosłych, śmiało nazywa ten czas – wielkim 
sukcesem burmistrza i gminy.

 Dla Czytelników gazety Szczuczyńskie Wieści i wirtualnych mediów chciałbym dowiedzieć się, 
z czego burmistrz jest dumny, a co uważa za porażkę? Po latach młodzieńczych doświadczeń, na 
co uczuli swojego następcę bez względu na to, komu Wyborcy przekażą „insygnia” dalszej władzy?

 Z burmistrzem Szczuczyna Arturem Kuczyńskim rozmawia Stanisław Orłowski lokalny dokumen-
talista i Reaktor Naczelny S.W. 

— Redaktor. Panie Burmistrzu, społeczność jest 
zaskoczona niekandydowaniem na stanowisko bur-
mistrza, choć dokonał Pan przełomu w zarządzaniu 
Gminą. Co oznacza, że po 13 latach odstępuje Pan 
od sprawowania władzy wykonawczej, mimo że 
prawo do kandydowania nie zabrania? Czy, jako 
że przede wszystkim jest Pan nauczycielem, to 
zadziałała tu tęsknota za pracą oświatową? Opusz-
czając Ratusz myśli Pan o szkole, czy o innym  
rozwoju?
— Burmistrz: Dzień dobry panie Redaktorze. Przede 
wszystkim, na początku, chciałbym podziękować za 
zainteresowanie i możliwość rozmowy. 
 W odpowiedzi na pytanie muszę powiedzieć, że te 
wszystkie lata były niesamowite, żeby nie powiedzieć, 
że magiczne. Na początku nawet nie sądziłem, że 
tyle uda się osiągnąć. Odstępuję od dalszego kandy-
dowania z kilku powodów, których część chciałbym 
pozostawić sobie, szczególnie biorąc pod uwagę kilka 
ostatnich wydarzeń. Jednak zasadniczym i głównym 
powodem jest potrzeba zmian. Jestem typowym 
zadaniowcem i czuję, że ten etap czas zamykać. To 
uczucie pojawiło się już pod koniec minionej kaden-

cji, ale wtedy wiedziałem, że realizujemy projekty 
niezwykle ważne i trzeba je ukończyć. Teraz właśnie 
mamy zamknięty pewien etap, pojawiają się już nowe 
zadania dla Szczuczyna i chcę, żeby kontynuowała 
je nowa osoba, wybrana przez mieszkańców. Co do 
moich planów, to nigdy nie były one tak niesprecy-
zowane. Chcę zmiany, trochę miejsca pracy, trochę 
typu i zadań do wykonania. Jednak nie planuję tak 
całkowicie rozstać się z samorządem, ale skoro jeste-
śmy w trakcie kampanii wyborczej, to pozwoli Pan, 
że nie będę tego rozwijał na łamach Szczuczyńskich  
Wieści.

— W jakim nastroju kończy Pan kreatywną, często 
twórczą pracę w latach 2010-2024? Dominuje w nim 
satysfakcja, czy zmęczenie, gorycz – apatia? 
— Bezapelacyjnie satysfakcja! Każdego dnia swojej 
pracy na stanowisku burmistrza starałem się epatować 
dobrą energią, czasami zdarzały się osoby, którym 
to przeszkadzało, ale jak mawia klasyk, taki mamy 
klimat. Starałem się i wciąż o to walczę, by toksyczność 
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jednych nie ograniczała rozwoju i starań drugich. Jest 
pewna niepewność w tym, co dalej? Ale przecież za 
każdym rogiem czeka na nas jakieś wyzwanie, a ja lubię 
podejmować wyzwania. Każda z rzeczy, które udało 
się zrealizować pozostaje pamiątką dla mnie, a dla 
Szczuczyna elementem jego przyszłości. Bardzo w to 
wierzę. Z potencjału, który wspólnie wytworzyliśmy 
będą korzystały kolejne pokolenia przez wiele lat. 

— Dojście do władzy i podczas trwania trzech ka-
dencji wspierały Pana różne siły na czele z mediami. 
Startując do wyborów w różnych konfiguracjach, 
miał Pan poza komitetami silne poparcie wszystkich 
grup społecznych, firm i swoich pracowników. Po 
latach niepodważalnych osiągnięć, komu z nich, 
niezawodnie wspomagających, chce Pan publicznie 
podziękować?
— Panie Redaktorze, komu chce podziękować? 
Jeszcze w grudniu 2010 roku, obejmując stanowisko, 
powiedziałem, że zaufanie, którym obdarzyli mnie 
mieszkańcy, to nic innego jak kredyt zaufania, który 

będę spłacał każdego dnia swojej pracy. Dzisiaj mam 
poczucie, że spłata udała się z dobrymi odsetkami. 
Dziękuję, więc tym, którzy zdecydowali, żeby młode-
mu, 34-latkowi powierzyć tak odpowiedzialną pracę. 
Dziękuję tym, którzy w ramach swoich możliwości, 
umiejętności i chęci pomagali mi w osiąganiu ko-
lejnych stopni rozwoju Szczuczyna. W tym zbiorze 
mieszczą się pojedyncze osoby, instytucje, organiza-
cje. Wymienienie kogokolwiek konkretnie w tym 
momencie byłoby nietaktem. Czasami mam ochotę 
podziękować również tym wątpiącym w powodzenie, 
bo ich krytyka motywowała mnie do jeszcze większego 
zaangażowania, by udowodnić, że cel jest możliwy do 
osiągnięcia. Inna sprawa, że życiowi krytycy pozostali 
często na swoich pozycjach i dzisiaj je wykorzystują, 
ale jak już mówiłem wcześniej kampania, więc zo-
stawmy ten temat. 
 Szczególne słowa podziękowania należą się 
mojej rodzinie, która przetrwała niełatwy okres „życia 
z burmistrzem”, a to trudna sprawa, wiem coś o tym. 
Oczywiście nie sposób w tym miejscu nie wspomnieć 
o moich współpracownikach z Urzędu Miejskiego 
w Szczuczynie. Przecież to oni trudzili się i realizowali 
te wszystkie pomysły, które wymagały olbrzymich 
nakładów pracy. Dziękuję. 

— Czy po zdobyciu doświadczeń w życiu samo-
rządowym i szacunku nawet od osób starszych od 
Pana, można się wycofać? Po takiej roszadzie Urząd 
zubożeje o wypracowany ogrom znaczącej wiedzy. 
Czy jest to dopuszczalne lub nie, również w ściśle 
określonych i znaczących zawodach? 
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 —  Panie Redaktorze ja się nie wycofuję. Powierzone 
mi zadanie zostało zrealizowane. Udowodniłem, że 
małe miasteczka i gminy też mają swoje szanse, które 
trzeba dostrzec i wykorzystać. Teraz czas na kolejny 
etap i dla mnie i dla Szczuczyna. Głowę mam pełną 
pomysłów i zadań, Szczuczyn ma teraz pełnię moż-
liwości i oby je wykorzystał. Trzymam za to kciuki.

— Znając Pana pedantyczną troskę o wszystko, co 
nas otacza, jak widzi Pan osobę; z nowym, jasnym 
i niepodważalnym spojrzeniem na potrzeby ludzi, 
miasta i Ziemi Szczuczyńskiej?
— Z tą moją pedantycznością, to różnie bywa… 
ale starałem się i wciąż tak będzie, żyć tym, co robię. 
Niepokoi mnie fakt, iż część osób próbuje przekonywać 
mieszkańców, że cytuję „Wystarczy już tego rozwoju!”. 
A ja mówię wręcz przeciwnie: Dopiero teraz trzeba 
pójść pełną parą, do czego potrzebna będzie wiara 
w sukces i energia. Dopiero teraz, wykorzystując 
stworzony potencjał trzeba pokazać, że Szczuczyn 
jest wciąż głodny sukcesu. Z rozwojem jest trochę 
tak, jak z dietą. Da się schudnąć, jest to wyzwanie, ale 
da się to zrobić. Jednak prawdziwym sukcesem nie 
jest zrzucenie kilku kilogramów, prawdziwy sukces to 
utrzymanie smukłej sylwetki i zdrowego trybu życia. 
Dokładnie tak jest ze Szczuczynem. Mamy okres 
intensywnej wspinaczki za sobą, ale jeszcze nie czas 
na schodzenie i świętowanie. Trzeba podjąć kolejne 
wyzwania! Walczyć z demografią, budując nowe 
bloki i mieszkania. Wciąż rozwijać przedsiębiorczość, 
by ludzie z zewnątrz widzieli w Szczuczynie dobre 
miejsce do życia. Z pozyskanych środków rozwijać 
sektor usług publicznych, by żyło się lepiej, przyjem-
niej, bezpieczniej. To zadania dla, jak Pan powiedział, 
nowej osoby i pamiętajmy o tym.

— Czy w sytuacji in flagranti może Pan podać, ile 
milionów złotych przetworzył Pan na strategiczne 
inwestycje i inne cele, żeby Szczuczynianom żyło się 
lepiej? Może odnotował Pan ile osób spragnionych 
porady, przyjął Pan w gabinecie Burmistrza? 
— Panie Redaktorze, nie ma sensu eksponowanie 
wielu różnych kwot. Wydaje mi się, że najlepszym 
wskaźnikiem będzie to, co trwałe. Z punktu widzenia 
Gminy Szczuczyn trwały jest wytworzony majątek, 
i to jest wymowna wartość. Kiedy przychodziłem 
na stanowisko burmistrza, a więc na koniec 2010 
roku majątek ten był wyceniony na trochę ponad 
40 milionów złotych. Dzisiaj, gdy kończę swoją 
pracę majątek ten wynosi bez mała 140 milionów 
złotych. Taka zmiana…! Ten kapitał trzeba teraz 
spożytkować na dalszy rozwój, by po kolejnym takim 
okresie podwoić tę wartość. Jestem przekonany, że 
to możliwe. 

— Od lat przyjęło się mniemanie, że pracownicy 
Urzędu „rzekomo” są profesjonalistami godnymi 
opieki i kontroli nad instytucjami im podległymi. 
Jeśli to prawda, to które komórki, wydziały lub osoby 
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z Ratusza ze względu na dużą odpowiedzialność 
zasłużyły wg Pana na najwyższą ocenę?
— Nie wiem, czy słowo „rzekomy” jest tu właści-
we? Zmiany w sposobie pracy urzędników samo-
rządowych najlepiej skomentuję słowami młodych 
osób, które odbywały niejednokrotnie staż w naszym 
urzędzie: „Wie pan, ja nie sądziłam, że tak wygląda 
praca w Urzędzie Miejskim?” A co budziło i budzi 
największe zdziwienie? Ilość i różnorodność spraw, 
którymi się zajmujemy. Dzisiejszy Urząd Miejski 
i jego pracownicy niczym nie różnią się od najlepiej 
funkcjonujących biur doradczych, czy po prostu usłu-
gowych. Wizerunek znużonego urzędnika z kubkiem 
kawy to przeszłość nie tylko w Urzędzie Miejskim 
w Szczuczynie. 
 Zawsze stawiam na pracę zespołową, więc jako 
jeden organizm postrzegam pracę urzędu i jego 
pracowników. Każda z jego części wpływa na całość. 
Podziękowania i ukłony należą się więc wszystkim 
moim współpracownikom z zespołu Urzędu Miej-
skiego w Szczuczynie. To profesjonalna i najlepsza 
na świecie ekipa do zadań specjalnych. 

— Czy w rankingu miast poświęconym sprawom 
samorządu lokalnego, a mającym obrazować osią-
gnięcia miast w wykorzystywaniu środków z UE, 
Szczuczyn zajmował liczące się miejsca?

— Wie pan, jak podchodzę do większości z tych 
rankingów? W znacznej części z nich statuetkę i ty-
tuł można otrzymać w zamian za stosowną opłatę 
za publikację artykułu lub działania promocyjne. 
Nigdy w czymś takim nie uczestniczyłem, bo słowo 
kuriozalne jest tu najdelikatniejszym określeniem, 
jakie w tej chwili przychodzi mi do głowy.
 Zupełnie inaczej ma się rzecz z rankingami, 
chociaż to nazwa komercyjna, właściwszym byłoby 
określenie zestawieniami tworzonymi przez samo-
rządowe czasopismo Wspólnota. Oczywiście praca 
dla pozycji w rankingach byłaby bezsensowna, jednak 
w tych zestawieniach pojawiasz się nie dla nich 
samych, a przez wynik, jaki odniosłeś. Szczuczyn, 
zajmując miejsca w pierwszej dziesiątce w Polsce 
pokazał niezbicie, że da się! Trzeba ciężko pracować 
i sukces jest możliwy. Jeżeli miał Pan okazję zerk-
nąć na wydany przez Urząd Miejski 88-stronicowy 
album „Szczuczyn na drodze do rozwoju” stano-
wiący podsumowanie omawianego dzisiaj przez nas 
okresu, to widział Pan, że nie rzecz w rankingach 
leży, a w efektach wykonanych prac. I trzymajmy się  
tego.
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— Czy po drodze trzynastoletniego burmistrzo-
wania, doznał Pan dotkliwych porażek osobistych, 
napotkał na opory biurokratyczne, problemy z rad-
nymi, mediami z mieszkańcami, etc.?
— Nie jest sztuką rozpamiętywanie porażek. Wartość 
dostrzegam w wyciąganiu z nich wniosków i pod-
noszenia się do kolejnych wyzwań. To oczywiście 
wymaga energii, ale tej nigdy mi nie brakuje.
 Opory biurokratyczne? No cóż, chyba najwięk-
szym było moje zniecierpliwienie, kiedy my, tu lokalnie, 
chcemy coś zrobić, a oni tam, w większych miastach, 
wyższych urzędach nie podzielają naszych dążeń, 
poczucia upływu czasu i ryzyka utraty szans, które 
przecież mogą już nie wrócić.
Problemy z Radnymi? Radni to reprezentanci miesz-
kańców, mają więc nie tylko prawo, ale i obowiązek 
zabierać głos, reprezentując ich interesy. To rozumiem 
i w to wierzę. Muszą jednak podjąć wysiłek znajdo-
wania kompromisów, bo przecież nie zawsze można 
postawić na swoim. Miasto i gmina Szczuczyn to 
zbiór interesów, potrzeb i spraw. Nie wszystko da 
się zrobić na raz. To oczywiste. Dlatego cieszy mnie 
to, że w każdej kadencji trafiało mi się współpra-
cować z ludźmi mądrymi i wyważonymi, którym 
z powodzeniem kierował przewodniczący Tomasz 
Mioduszewski, a wcześniej przez pierwszą kadencję 
Witold Grunwald. Oczywiście zdarzały się „kwiatki”, 
ale dziś już to zostawmy.
 Problemy z mediami? Nie zaobserwowałem. 
 Problemy z mieszkańcami? Tu odpowiedź będzie 
bardziej skomplikowana i na jej potrzeby posłużę się 
tym przysłowiowym „Kowalskim”. Każdy Kowalski 
mający sprawę, potrzebę, zamiar kierowany do Urzędu 
Miasta czy burmistrza ma w sposób oczywisty do 
tego prawo, a obowiązkiem wymienionych organów 
jest jego rzeczowe wysłuchanie i obiektywne potrak-
towanie. I tu czasami pojawia się problem, ponieważ 
odpowiedź na TAK jest akceptowana, odpowiedź na 

NIE już rzadziej. Nawet pomimo merytorycznych 
powodów. Chyba największym moim problemem przez 
te trzynaście lat pracy były osoby, które oczekiwały 
załatwienia sprawy wyłącznie po swojej myśli, bez 
zwracania uwagi na szerszy kontekst i inne osoby. 
Nigdy temu nie ulegałem i może dzisiejsze działania 
części z krytykujących są tym powodowane? No ale nie 
narzekajmy! Znakomita większość mieszkańców miasta 
i gminy Szczuczyn to wspaniali, życzliwi i otwarci 
ludzie. Korzystając z okazji pozdrawiam ich bardzo 
serdecznie. Wierzę w Was i wierzę w Szczuczyn! 

— Jakie osiągnięcie uważa Pan za sukces oparty 
na determinacji osobistej, pracowniczej lub wspól-
noty, który wnosi nieustanną radość i przenosi się 
na nowe pokolenia?
— Tu wybór nie będzie łatwy, ale Szczuczyn dzisiaj 
równa się przedsiębiorczość. A tak przecież nie było 
przez długie lata, co przełożyło się na naszą demogra-
ficzną i społeczną zapaść. Dzisiaj Szczuczyn to Suwalska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna, Tereny Inwestycyjne, 
nowe i solidne firmy, miejsca pracy, Inkubator Przed-
siębiorczości, Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości, 
nowe tereny inwestycyjne. Jest z czego być dumnym, 
ale również jest nad czym dalej pracować i tego udźwi-
gnięcia tego tematu życzę mojemu następcy.

— Czy posiada Pan żal do siebie lub innych osób, 
firm, że mimo marzeń nie udało się czegoś wykonać 
w okresie urzędowania?
— Nie posiadam w sobie takiego żalu.

— W wywiadach kilkakrotnie w różnych latach 
pytałem o rozwój przestrzenny miasta o komplek-
sowe, duże tereny pod inwestycje. Uruchomiona 
przez Pana Specjalna Strefa Ekonomiczna powstała 
z nowymi zakładami i miejscami pracy i inne miej-
sca. Czy to powstrzymało opływ ludności z miasta 
i gminy, czy jej przypływ?
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— Panie Redaktorze ile lat trwało powolne, spo-
łeczne obumieranie naszego miasteczka i gminy po 
przemianach roku 1989? Dwadzieścia? Odtworzenie 
nastawienia ludzi, że nie ma przyszłości, to sprawa 
niezwykle trudna. Tereny inwestycyjne skończyliśmy 
budować w 2015 roku. Po tym terminie ruszyły 
pierwsze budowy firm. Krótkotrwała radość, bo 
przyszła pandemia, w po niej wojna i inflacja. Czy 
zadał Pan sobie trud odpowiedzi na pytanie, jak 
dzisiaj wyglądałby Szczuczyn po tych perturbacjach, 
gdyby nie ta Strefa i nasi inwestorzy? Społeczność 
chce więcej, i to normalne, ale olbrzymia ilość osób 
znalazła pracę w nowych firmach. Ważne jest również 
to, że przyjechały osoby z innych gmin. Tu pracują, 
wynajmują mieszkania, a często też decydują się na 
zakup własnego M. Warto też zwrócić uwagę, że 
nigdy w historii Urzędu Miejskiego nie wydawaliśmy 
tylu warunków zabudowy, co w ostatnich latach. To 
świadczy niezbicie o tym, że w Szczuczynie dzieje 
się dobrze i będzie jeszcze lepiej. 
 Zmiana przekonania, że Szczuczyn nie jest 
końcem świata tylko jego początkiem, to jedno z naj-
ważniejszych zadań na nadchodzącą kadencję.

— Czy choć po części zgodzi się Pan z moim mot-
tem na tle zarzutów adwersarzy, że Szczuczyn nie 
doznał cudu, bo nie ma tu dla nich pracy? Uważam, 
że Szczuczyn nie jest opustoszały, otrzymał nowe 
życie, ruch i spokój po pozyskaniu obwodnicy, 
wygląda „sto razy lepiej” niż 1 grudnia 2010 roku. 
W pewnym miejscu Burmistrzowi Szczuczyna 
ustępującemu z urzędu przypisałem wspomniane 
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motto: – Zdjął Gminie marazm i stagnacji kajdany 
– wypromował Szczuczyn totalnie zaniedbany.
— Nie, nie zgodzę się z takim postawieniem sprawy. 
Najczęściej mówią tak ci, dla których pracy nie było 
i chyba nie będzie. Jest przecież grupka wiecznie nie-
zadowolonych, dla których nawet jak świeci Słońce, 
to zawsze w oczy. Nie chcę tego komentować, ani 
z tym walczyć. Taki lokalny koloryt. Co do zmian, 
które zaszły w samej gminie i mieście, bo przecież 
to nie tylko o sam Szczuczyn chodzi, to nie nazwę 
ich cudem, tylko efektem wykonanej bardzo trudnej 
pracy. Razem z moimi współpracownikami wyko-
rzystaliśmy czas, w którym pojawiała się najpierw 
obwodnica, za chwilę Via Baltica. Wróżono, że wraz 
z wyprowadzeniem ruchu tranzytowego z miasta 
wszystko zamilknie i skazane będzie na powolne 
dogorywania. I co? Zauważył Pan, cokolwiek z tych 
złowieszczych wizji? Nie pozwoliłem na zmarnowania 
nawet chwili czasu. I jeszcze jedna kwestia. Jesteśmy 
maleńką gminą miejsko-wiejską, a ambicje mamy 
często przynajmniej na poziomie Poznania. To mocno 
szkodzące. Proszę zobaczyć, przedsiębiorczość to 
jedno, praktycznie przebudowane 90% ulic w samych 
Szczuczynie i kilometry dróg gminnych, nowe budynki 
i szereg funkcji, o których mogliśmy tylko śnić. A my 
wpatrujemy się w wiecznie narzekających i pytamy, czy 
jest lepiej? To jak jest, zależy od nas! Czas zrzucić to 
gderanie z ramion i zacząć żyć pełnią współczesnych 
możliwości. Dać przestrzeń młodym, niech pokażą, 
jaki tkwi w nich potencjał. Tak to widzę.

— Czuję, że po trzynastu latach pracy dla dobra 
ogólnego, jawi się w Panu myśl do przyjacielskiego 
przekazania mieszkańcom Szczuczyna i sąsiednim 
urzędom w grajewskim powiecie i dalej – słów 
w kontekście współpracy i wzajemnego szacunku.
— Takie słowo na koniec naszej rozmowy?
 No cóż, skoro już dziękowałem wszystkim, to 
chcę, podziękować jeszcze Panu Redaktorowi za 
nieustające trwanie na straży swoistego kronikarza 
szczuczyńskich dziejów. To niewątpliwie niełatwe 
zadanie. A do wszystkich wokół mam właściwie jedno 
przesłanie. Kuczyński nie jest jedyny na świecie, ale 
tak samo jak są jego odpowiedniki pozytywne, tak 
są i negatywne. Trzeba się więc uważnie przyglądać, 
by nie dać się wpuścić w maliny. A o to w otaczającej 
nas rzeczywistości nietrudno. Żyjemy internetem, 
Facebookiem i innymi portalami, coraz ciężej jest 
nam wychodzić poza tę utworzoną z niby faktów 

bańkę. Tak nam wygodniej i zaczęliśmy wierzyć, 
że bezpieczniej. A tymczasem życie mija z każdym 
dniem i tracimy coraz więcej z jego możliwych darów. 
Pracujmy więc, doceniajmy pracę innych i szukajmy 
autorytetów. Nie na chwilę, nie na dziś, tylko na dłu-
żej, znacznie dłużej. Dajmy im prawo decydowania, 
zaufajmy w ich oddanie sprawie i pozytywną energię, 
która jest w stanie zmieniać naszą rzeczywistość na 
lepsze. To przesłanie mam dla siebie, pana, wszelkich 
instytucji i każdej napotkanej na mojej drodze osoby. 
Wczoraj, dzisiaj i jutro.
 Bardzo dziękuję za możliwość szczerej rozmowy, 
życząc zdrowia i pomyślności dziękuję Panu Redak-
torowi oraz pozdrawiam Czytelników i wszystkich 
mieszkańców Gminy Szczuczyn. 

 Panie Burmistrzu, w kontekście wniesione-
go ogromu pracy, dziękuję za udzielenie krótkiego 
wywiadu dla mieszkańców, którzy zmuszeni są do 
wzięcia głębokiego oddechu przed wejściem w nie-
znaną atmosferę współtworzenia prosperity Szczu-
czyna. Dziękuję za brak gniewu po słowach twórczej 
krytyki wypowiadanych przy różnych okazjach i za 
długoletnią miłą współpracę. Dla Pana wszystko było 
zawsze ważne, wysłuchane, przeanalizowane i brane 
do realizacji. Strategia długofalowego zarządzania 
budowała fortyfikacje celów i warunków bytowych 
wzrastającego poziomu życia oraz satysfakcji w sferze 
kulturalnej Szczuczyńskiej Mini Ojczyzny. 

 Niezależny dziennikarz — Stanisław Orłowski 
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EWA GRUNWALD – nauczyciel na miarę 
wszechczasów!

CIEKAWOSTKI:

  w przeciągu 42 lat pracy Ewa Grunwald 
odbyła blisko 90 konferencji, warsztatów 
i szkoleń. 

  w 2018 r. została odznaczona Nagrodą 
Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz Me-
dalem Komisji Edukacji Narodowej. 

„Każdy napotkany na swojej drodze człowiek 
jest lekcją, sprawdzianem lub prezentem …” – sło-
wa wypowiedziane przez Ewę Grunwald podczas 
lutowej Sesji Rady Miejskiej niosą w sobie wiele 
prawdy. Wszyscy zarówno w życiu prywatnym, jak 
i na drodze zawodowej, spotykamy dziesiątki ludzi, 
jednak niewielki odsetek z nich staje się dla nas tym 
niezapomnianym, który swoją obecnością wnosi 
w nasze życie wiele dobra i życzliwości. Taką osobą 
i niezaprzeczalnym „prezentem” z pewnością dla 
wielu z Państwa była Ewa Grunwald – żona, mama, 
nauczyciel, dyrektor szkoły, przyjaciel i wreszcie dobra 
dusza podejmowanych inicjatyw w Gminie Szczuczyn. 

Z dniem 29.01.2024 r., po 42 latach pracy zawodo-
wej zakończyła pracę pedagoga i przeszła na zasłużoną 
emeryturę. Z przyjemnością chcielibyśmy przedstawić 
Państwu krótki rys zawodowy oraz zdobyte doświad-
czenie wieloletniego pracownika oświatowego.

Ewa Grunwald swoją przygodę z nauką języka 
polskiego rozpoczęła w Szkole Podstawowej w Niedź-
wiadnej w 1982 r. Jako początkujący nauczyciel przez 
lata zyskiwała kolejne doświadczenia, podwyższała 
swoje kompetencje i stopnie awansu zawodowego. 
Swoim zaangażowaniem i postawą wzbudzała za-
ufanie wśród uczniów i pracowników szkoły. Wpro-
wadzała nowe formy nauczania, co potwierdzają 
oceny okresowe przygotowywane przez ówczesnych 
dyrektorów. To sprawiło, że w 1991 r. pełniła już 
społeczną funkcję zastępcy dyrektora. Wraz z odej-
ściem w 2001 r. Pani Zofii Dobrzyckiej na emeryturę  
w wyniku konkursu powierzono jej funkcję Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Niedźwiadnej, którą pełniła 
do końca 2014 r. (13 lat).

W styczniu 2015 r. natomiast objęta stanowisko 
Dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Stanisława 
Antoniego Szczuki i pełniła tę funkcję do 31.08.2019 r.  
Wtedy to wróciliśmy do systemu nauczania ośmiokla-
sowej szkoły podstawowej i zamknięcia gimnazjów. Od 
01.09.2019 r. pracowała jako nauczyciel j. polskiego 
i wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Szczuczynie, po czym w 2021 r. ponownie, w wyniku 
konkursu, objęła stanowisko Dyrektora, tym razem 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szczuczynie. 

Każdy z nas lubi na swojej drodze życiowej spotykać 
ludzi znających się na rzeczy, którą wykonują. Czujemy 
wtedy, że trafiliśmy „w dobre ręce”. Dokładnie tak widzę 
zawodowy profesjonalizm Pani Ewy Grunwald. At-
mosfera prowadzonej przez nią szkoły w Niedźwiadnej, 
olbrzymia praca wykonana w gimnazjum i budowanie 
zespołu w Szkole Podstawowej w Szczuczynie pokazały, 
że wszyscy mogliśmy czerpać z prawdziwego autorytetu 
Ewy. Dzisiaj należą się jej serdeczne gratulacje, podzię-
kowania i życzenia zdrowia w połączeniu z radością 
korzystania z emerytury.

Artur Kuczyński
 

 Na zasłużonej emeryturze Ewie Grunwald życzy-
my zdrowia – bo jest najistotniejsze, spokoju – bo jest 
wyczekiwane oraz nieustannych wakacji – bo kojarzą 
się z radością i beztroską. Mamy nadzieję spotykać 
Ciebie na lokalnych wydarzeniach, jako gościa, człon-
kinię Koła Gospodyń Wiejskich w Niedźwiadnej czy 
reprezentantkę sołectwa Niedźwiadna.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju  
Kapitału Ludzkiego
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INWESTYCJE

KOLEJNE DOFINANSOWANIA DLA GMINY SZCZUCZYN

Cyberbezpieczny samorząd

Tym razem przekazane przez Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa środki finansowe  
w kwocie 478 370,00 zł zostaną wykorzystane na 
podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa Urzędu 
Miejskiego w zakresie bezpieczeństwa informacji, 
zwiększenia zdolności skutecznego zapobiegania 
incydentom bezpieczeństwa teleinformatycznego, 
wykrywania ich i reagowanie na nie. 

W ramach zadania przeprowadzone zostaną audy-
ty mające na celu zbadanie aktualnych mechanizmów 

działania Urzędu Miejskiego oraz opracowanie indy-
widualnego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem. 
Dodatkowo zakupiony zostanie sprzęt IT (serwery 
i oprogramowania), a także przeprowadzony zostanie 
szereg szkoleń podnoszących kompetencję admini-
stratora IT oraz pozostałych pracowników urzędu. 

Aktualnie trwają prace nad podpisywaniem umo-
wy grantowej, a już niebawem rozpocznie się proces 
wyłonienia Wykonawców poszczególnych zadań.

ECO Straż w Jednostce OSP w Szczuczynie

Końcówka lutego okazała się być szczęśliwa dla 
Gminy Szczuczyn, ponieważ Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego zakończył merytoryczną 
ocenę wniosków złożonych w ramach Funduszy 
Europejskich dla Podlaskiego 2021-2027, Działanie 
2.7 Adaptacja do zmian klimatu. Złożony jesienią 
wniosek pn.: „Eko Straż w Jednostce Ochotniczej 
Staży Pożarnej w Szczuczynie” uzyskał wysoką, bo 
15 pozycję w klasyfikacji projektów, które otrzymały 
dofinansowanie. 

W ramach niniejszego przedsięwzięcia planuje 
się realizację następujących zadań:

1. Modernizacja budynku OSP Szczuczyn poprzez 
wymianę 2 szt. bram garażowych, remont wieżyczki 
i montaż instalacji fotowoltaicznej.

2. Zaadaptowanie terenu OSP Szczuczyn do 
zmian klimatu poprzez wykonanie ogrodu deszczo-
wego, zielonej pergoli, zielonej ściany oraz budek dla 
małych zwierząt.

3. Zakup pojazdu ratowniczego z nadwoziem 
typu pick-up wraz z przyczepą i quadem oraz wy-
posażeniem.

4. Skierowanie strażaków na specjalistyczne 
szkolenia (ratownictwo chemiczno-ekologiczne tech-
niczne, kurs obsługi drona z mobilnym systemem 
pomiarowym i kierowania ww. pojazdami).

5. Zakup i montaż urządzeń systemu pomiarów 
zanieczyszczeń powietrza i eko-monitoringu.

Niniejszy projekt również czeka na podpisanie 
umowy i rozpoczęcie założonych działań. Z pewnością 
prace rozpoczną się jeszcze wiosną tego roku. Plano-
wany termin zakończenia projektu to 31.07.2025 r.

Całkowity koszt zadania: 1 541 314,13 zł, dofi-
nansowanie: 1 310 116,98 zł, wkład własny Gminy 
Szczuczyn: 231 197,15 zł.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju  
Kapitału Ludzkiego
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Otwarcie Centrum Zarządzania Komunalnego i Kryzysowego

Żłobek miejski w Szczuczynie
Z początkiem lutego rozpoczęto prace rozbiór-

kowo – budowlane związane z powstaniem Żłobka 
Miejskiego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Szczuczynie. Inwestycja ma na celu utworzenie 18 
miejsc opieki dla dzieci do 3 roku życia, a tym samym 
wsparcie rodziców w podejmowaniu lub utrzymaniu 
aktywności zawodowej. 

Bez wątpienia żłobek miejski jest niezwykle 
wyczekiwaną inwestycją w Gminie Szczuczyn. Jed-
nakże, aby nasze najmłodsze społeczeństwo czuło 
się w nim komfortowo, potrzeba ogromu prac, które 
w szczególności obejmą:
— przebudowę części istniejącego budynku na 
potrzeby nowopowstałego oddziału żłobka wraz 
z przebudową klatki schodowej w celu dostosowania 
jej do obowiązujących warunków technicznych;
— rozbudowę istniejącego obiektu (dobudowana 
część będzie II kondygnacyjna – wysoki parter + 
poddasze użytkowe);
— rozbudowę wewnętrznych instalacji: wodociągo-
wych, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, 
elektroenergetycznej;
— wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej;
— dostosowanie wejścia do oddziału żłobka do 

potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez budowę 
pochylni;
— prace wykończeniowe oraz doposażenie obiektu 
zgodnie z wymogami;
— wykonanie dodatkowych utwardzeń – ciągów 
pieszych.

Po zakończonym procesie budowy i wyposażeniu 
żłobka wyłoniona zostanie wykwalifikowana kadra, 
zgodnie z obowiązującymi wymogami. Rekrutacja 
dzieci została wstępnie zaplanowana na styczeń 2025 
r. Jednakże będzie to uwarunkowane od postępu prac 
budowlanych i wykończeniowych.

Całkowity koszy zadania: 732 609,02 zł, 
dofinansowanie KPO: 645 516,00 zł, środki  
z budżetu Państwa: VAT 87 093,02 zł

Zadanie realizowane dzięki dofinansowa-
niu z KPO w ramach inwestycji A4.2.1. pn. 
Wsparcie programów dofinansowania miejsc opie-
ki nad dziećmi 0-3 lata (żłobki, kluby dziecięce)  
w ramach MALUCH + Tworzenie nowych miejsc w pla-
cówkach opiekuńczych (żłobki, kluby dziecięce) dla dzieci 
do 3 roku życia.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju  
Kapitału Ludzkiego

Centrum Zarządzania Komunalnego i Kryzy-
sowego to miejsce, o którego utworzeniu Szczuczyn 
marzył od bardzo dawna. Prace nad jego powstaniem 
rozpoczęły się w 2020 r. Wtedy to Gmina Szczu-
czyn w ramach realizowanego zadania pozyskała 
2 917 318,00 zł dotacji ze środków Funduszu Przeciw-
działania COVID-19 dla jednostek samorządu tery-
torialnego dla pierwszego etapu. Natomiast w 2021 r.  
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład, Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych na etap II i III 
pozyskano kwotę 4 920 504,58 zł
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 Zakres obejmował wykonanie zadania w trzech 
etapach:

1. Etap I
Wykonanie stanu surowego zamkniętego, w tym 

roboty ziemne, fundamenty, ściany nadziemia, kon-
strukcja i pokrycie dachu, ściany działowe wewnątrz, 
kominy, posadzki stolarka okienna i drzwiowa ze-
wnętrzna, instalacje sanitarne i wodociągowe we-
wnętrzne, instalacja c.o., kanalizacja, wentylacja.

2. Etap II
Wykonanie robót wykończeniowych wewnętrz-

nych, posadzki, docieplenie ścian murowych, stolar-
ka okienna i drzwiowa wewnętrzna, wyposażenie 
pomieszczeń administracyjno-biurowych, instalacja 
zimnej wody i c.w.u., instalacje c.o.,

3. Etap III
Wykonanie zagospodarowania terenu wraz z in-

stalacjami zewnętrznymi, w tym nawierzchnie z kostki 
brukowej betonowej, powierzchnie biologicznie 
czynne, przyłącza kanalizacyjne i wodociągowe wraz 
z kanalizacją deszczową, ogrodzenie terenu. W etapie 
tym również zawarto zakup wyposażenia technicz-
nego, w skład którego wchodzą: ciągnik rolniczy 
ZETOR, samochód ciężarowy Volkswagen Crafter 
35 FURGON, pług odśnieżny PSV271 i wirnikowy 
Tornado 202.

15 marca 2024 r. nastąpiło oficjalne otwarcie 
budynku. Zaproszeni goście mieli okazję zobaczyć 
powstałe strefy: biurowe – socjalne oraz garażowo 
– magazynowe. Przeprowadzka WPK-TBS trwała 
już jakiś czas, dlatego 15 marca przedsiębiorstwo 
zaprezentowało finalny efekt rozmieszczenia maszyn, 
sprzętu oraz pokoi biurowych. 

Wreszcie, po latach udało się spółce Urzędu 
Miejskiego „zamieszkać” w prawdziwej siedzibie 
firmy, która będzie miała w pełni reprezentatyw-
ny charakter. Powstała na nowych terenach, w no-
wym przyjaznym otoczeniu „Baza WPK-TBS”, jest 
zwieńczeniem wielu lat ciężkiej pracy na rzecz dobra 
i otoczenia naszej gminy.

Łączna kwota otrzymanych dotacji wynosi 
7 837 822,58 zł. 

Całkowite koszty realizacji operacji wynoszą 
9 488 137,00 zł, dla wszystkich etapów.

Referat Rozwoju i Inwestycji
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Dzień Sołtysa
Mimo, iż Dzień Sołtysa od kilku lat obchodzony 

jest cyklicznie w naszej Gminie, to spotkanie zorga-
nizowane 11.03.2024 r. miało nieco inny oddźwięk 
niż poprzednie. Niby tradycyjnie został zachowa-
ny porządek wydarzenia, ksiądz proboszcz Roman 
Łempicki odprawił mszę świętą w intencji sołtysów 
z terenu naszej Gminy, a następnie wszyscy udali się 
do sąsiedniej świetlicy wiejskiej w Niedźwiadnej. Niby 
tak samo… A jednak inaczej…

Inaczej ze względu na kończący się kolejny etap 
w Gminie Szczuczyn. Słowa kierowane przez Burmi-
strza Szczuczyna do zaproszonych gości były swoistym 
podsumowaniem całej kadencji. Należy zaznaczyć, że 
istnieją sołtysi, którzy swoją funkcję pełnią przez wiele 
lat i wspólnie z Burmistrzem dbali o dobro gminne. 
Tylu lat wspólnej pracy nie da się zapomnieć czy wy-
mazać. W trakcie 13 lat wybudowano kilka świetlic, 
pozostałe wyremontowano. Utworzono place zabaw 

dla dzieci oraz siłownie zewnętrzne. Poprawiono lub 
zmieniono dziesiątki kilometrów nawierzchni dróg, 
a także zorganizowano wiele wspólnych wydarzeń tj. 
Dni Dziecka, Dożynki, Pikniki Sołeckie, warsztaty 
rękodzieła, spotkania opłatkowe. 

W podziękowaniu za owocną współpracę Bur-
mistrz Szczuczyna wraz z Tomaszem Mioduszewskim 
– Przewodniczącej Rady Miejskiej w Szczuczynie oraz 
poseł Kazimierz Gwiazdowski, wręczyli sołtysom 
pamiątkowe statuetki. 

Referat Współpracy Partnerskiej  
 i Rozwoju Kapitału Ludzkiego

Lokalny Inkubator Przedsiębiorczości 
 Lokalny Inkubator Przedsiębiorczości w Szczu-

czynie to obiekt, który powstał, aby pomóc młodym 
przedsiębiorcom w starcie swojego biznesu, dający 
jednocześnie przestrzeń i wsparcie w zakresie szkoleń, 
promocji, nawiązaniu współpracy z innymi przedsię-
biorcami oraz rozwoju firmy. Dodatkową działalnością 
Inkubatora jest promocja i edukacja o przedsiębiorczości 
w regionie. Pomimo, iż wszystkie dostępne miejsca 
w obiekcie są już wynajęte – nie pozostaje on zamknięty 
na przedsiębiorców, wręcz przeciwnie: otwiera się na 
osoby spoza branży, w tym szczególnie młodzież. 

Inkubator jest miejscem, gdzie odbywa się wiele 
różnego typu wydarzeń promujących przedsiębiorczość. 
Jednym z nich była „żywa lekcja przedsiębiorczości” 
dla młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Szczuczy-

nie, która rozpoczęła cykl spotkań młodych ludzi 
z przedsiębiorcami działającymi na terenie naszej 
gminy. Pierwszą firmą, która zaprezentowała swój 
potencjał była firma „Wtyczka” – zajmująca się pro-
dukcją ładowarek do samochodów elektrycznych, 
działająca od początku powstania LIP w Szczuczynie. 
Pan Sebastian Zuzga – jeden z Członków Zarządu 
firmy zaprezentował młodzieży możliwości jakie 
posiadają samochody elektryczne oraz opowiedział 
o swoich osobistych sukcesach np. o zaprojektowanych 
samodzielnie płytach głównych, które wykorzysty-
wane są na całym świecie i m. in. w parku rozrywki 
Energylandia, który cieszy się niezwykłą popularnością 
wśród dzieci, młodzieży, a także dorosłych.

 Pierwsza grupa odbyła już swoją „praktyczną lekcję 
przedsiębiorczości’’, być może za kilka lat, to któraś 
z uczestniczek lub uczestników będzie zdecydowana na 
próbę swoich sił jako przedsiębiorca w Szczuczynie, dając 
pracę sobie i mieszkańcom miasta. Z taką nadzieją – na 
rozwój przedsiębiorczości i zaszczepienie w młodzieży 
i innych mieszkańcach ducha przedsiębiorczości organi-
zowane są wszystkie wydarzenia z udziałem Lokalnego 
Inkubatora Przedsiębiorczości w Szczuczynie. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju  
Kapitału Ludzkiego
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Zbliżające się Święta Wielkanocne, to bez wąt-
pienia czas zadumy i życiowych refleksji. Kojarzy się 
nam z wieloma tradycjami, ale również budzącą się do 
życia ciepłą, kolorową i słoneczną wiosną. Dlatego, jak 
zwykle w okresie przedświątecznym Urząd Miejski 
w Szczuczynie zorganizował warsztaty rękodzieła 
skierowane do Seniorów czy członkiń Kół Gospodyń 
Wiejskich. Warsztaty są idealną przestrzenią do in-
tegracji, ale tym razem pozwoliły również przemycić 
nieco wiosennej energii oraz pozytywnego nastroju. 

Podczas warsztatów każdy uczestnik miał do 
dyspozycji niezbędne materiały np.: wiosenne kwiaty, 
gałązki, drewniane zajączki, baranki, napisy, wstążki, 
jajeczka czy skrzyneczki. Najtrudniejszy zawsze 

WA R S Z TAT Y  W I E L K A N O C N E 

staje się pierwszy krok, wybór materiałów i stworze-
nie koncepcji. Potem z minuty na minutę spod rąk 
uczestników tworzą się przepiękne prace. Wykonanie 
własnoręcznie zrobionych stroików sprawiło wiele 
uśmiechu i radości naszym uczestnikom. Rozwi-
nęli artystyczną pasję i wykonali kolorowe i z serca 
płynące wielkanocne stroiki, które przy zbliżających 
się Świętach Wielkanocnych z pewnością dumnie 
dekorować ich domy.

Warsztaty przeprowadziła Pani Elwira Rogińska 
„DEKORADA”, która służyła pomocą oraz cenną 
radą praktyczną. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju  
Kapitału Ludzkiego

W Szczuczynie Powstanie Ogród Społeczny
Stowarzyszenie „Szczuczyn 29” pozyskało do-

finansowanie z Programu „Moja Mała Ojczyzna”, 
edycja VII 2023 realizowanego przez Fundację BGK 
im. J.K. Steczkowskiego na zadanie pn.: „Utworzenie 
ogólnodostępnego ekologicznego ogrodu przy Trans-
granicznym Centrum Dialogu Kultur”.

Projekt skierowany jest do lokalnego społeczeń-
stwa tj. dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów oraz 
osób z niepełnosprawnościami. Będą oni zaangażowani 
w cały proces powstawania ogrodu zlokalizowanego 
na terenie Transgranicznego Centrum Dialogu. Do 
zaplanowanych działań w ramach zadania zaliczyć 
można: uporządkowanie i przygotowanie terenu 
pod uprawę warzywnika, wysiew warzyw i nasadze-

nia krzewów owocowych, pielęgnacja nawadnianie 
i kontrola ogrodu.

Wartością dodaną do powstania ogrodu społecz-
nego będzie przede wszystkim integracja mieszkańców, 
nauka samorządności poprzez dostrzeganie przestrzeni 
publicznej i możliwości związanymi z jej walorami 
estetycznymi, a także promowanie zdrowego trybu 
życia wykorzystującego ekologię.

Prace nad tworzeniem ogrodu społecznego 
rozpoczną się z początkiem kwietnia i potrwają do 
końca sierpnia.

Całkowita wartość zadania: 22 250,00 zł, dofi-
nansowanie 100%

Stowarzyszenie „Szczuczyn 29”
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Aktualoności Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szczuczynie

W roku 2024 rozpoczęliśmy realizację następujących programów: 

 – „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIE-
PEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2024

Gmina Szczuczyn przystąpiła do programu Mia-
nistra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, który jest 
finansowany ze środków państwowego Funduszu 
Solidarnościowego. Zgodnie z wnioskiem i umową 
zawartą z Wojewodą Podlaskim przewidziano, że Pro-
gram będzie realizowany do 31.12.2024 r. Głównym 
celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta 
osobistego jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funk-
cjonowaniu w życiu społecznym.

Usługi asystencji osobistej polegają na wspie-
raniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością 
w różnych sferach życia, w tym:
1)  wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsłu-

gowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;
2)  wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;

3)  wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza 
miejscem zamieszkania;

4)  wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności 
życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

 W ramach Programu Gmina Szczuczyn objęła 
wsparciem asystenta osobistego 3 osoby z orzecze-
niem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 
1 osobę z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności.

Całkowita wartość dofinansowania z Funduszu 
Solidarnościowego 101592,00 zł

Całkowita wartość projektu 101592,00 zł

 – „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” dla Jed-
nostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

Gmina Szczuczyn po raz pierwszy przystąpiła do 
programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2024. Program jest finansowany 
ze środków państwowego Funduszu Solidarnościowego 
i realizowany będzie do 31.12.2024 r. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków 
rodziny lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad:
1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiada-

jącymi orzeczenie o niepełnosprawności lub
2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:
	 •	 orzeczenie	o	znacznym	stopniu	niepełno-

sprawności albo
	 •	 orzeczenie	traktowane	na	równi	z	orzeczeniem	

wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 
z późn. zm.)

  – poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, 
czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnie-
niowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków 
łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czaso-
wego zastępstwa w tym zakresie.

Dane :

Fundusz Solidarnościowy

Program "Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością" dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024

dofinansowanie 101 592,00 zł

całkowita wartość 101 592,00 zł

Data podpisania umowy  - Styczeń 2024
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W ramach Programu Gmina Szczuczyn objęła 
wsparciem dwie osoby zaangażowane na co dzień 
w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawno-
ścią, które będą dysponować czasem przeznaczając go 
na odpoczynek, regenerację i załatwienie niezbędnych 
spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą 
służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 
osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy człon-
kowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów 
nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Całkowita wartość dofinansowania z Funduszu 
Solidarnościowego 14 994,00 zł

Całkowita wartość projektu 14 994,000 zł

DODATEK OSŁONOWY
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie 

uprzejmie informuje, że wnioski o dodatek osłonowy 
można składać w terminie od 1 stycznia 2024 r. do 
30 kwietnia 2024 r. Wnioski złożone po 30 kwietnia 
2024 r. nie zostaną rozpatrzone.

Dodatek osłonowy przysługuje gospodarstwu 
domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody 
(rok 2022) nie przekraczają:
— 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym,
— 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
 W przypadku, gdy wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu na osobę przekracza powyższe 

kwoty, obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. 
Oznacza to, że wypłaca się dodatek w wysokości różnicy 
między kwotą dodatku osłonowego a kwotą, o którą 
został przekroczony przeciętny miesięczny dochód 
w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych na osobę.
 Dochód przeliczany jest na podstawie dochodów 
osiągniętych w 2022 roku (bez utraty i uzysku). Doda-
tek osłonowy przysługuje za okres od 1 stycznia 2024 r.  
do 30 czerwca 2024 r. i wypłacany jest jednorazowo 
w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r.

Wysokość dodatku osłonowego wynosi:
•		 228,80	zł	dla	gospodarstwa	domowego	jedno-

osobowego;
•		 343,20	zł	dla	gospodarstwa	domowego	składa-

jącego się z 2 do 3 osób;
•		 486,20	zł	dla	gospodarstwa	domowego	składa-

jącego się z 4 do 5 osób;
•		 657,80	zł	dla	gospodarstwa	domowego	składa-

jącego się z co najmniej 6 osób.
 Jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, 
zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi – 
można otrzymać podwyższony dodatek osłonowy.
 Aby otrzymać podwyższony dodatek osłonowy 
trzeba spełnić jeden warunek – źródło ogrzewania 
musi być wpisane do centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków.
 Wysokość podwyższonego dodatku osłonowego 
wynosi wówczas:
•		 286,00	zł	dla	gospodarstwa	domowego	jedno-

osobowego;
•		 429,00	zł	dla	gospodarstwa	domowego	składa-

jącego się z 2 do 3 osób;
•		 607,75	zł	dla	gospodarstwa	domowego	składa-

jącego się z 4 do 5 osób;
•		 822,25	zł	dla	gospodarstwa	domowego	składa-

jącego się z co najmniej 6 osób.
Więcej informacji na temat dodatku osłonowego 

można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie,  
ul. Plac 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn,  

pokój Nr 3, tel. 86 273 50 81 
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Rodziny wspierające – ogłoszenie o naborze
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie 

poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodzin 
wspierających, które bezinteresownie chciałyby pomóc 
innym rodzinom w poszukiwaniu rozwiązań trudnych 
sytuacji. Funkcjonowanie rodzin wspierających i rodzin 
pomocowych reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 
roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177).

Rodzina wspierająca nie ma na celu wyręczania, 
lecz aktywną pomoc w przezwyciężeniu trudnych 
sytuacji w rodzinie wspieranej. Formy pomocy mogą 
być różne, uwarunkowane potrzebami danej rodzi-
ny, np.: wskazówki dotyczące sprawowania opieki 
i wychowania dzieci, kształtowanie i wypełnianie 
podstawowych ról społecznych, organizacji czasu 
wolnego, pomoc w nauce, racjonalne prowadzenie 
budżetu domowego oraz gospodarstwa domowego. 
Wspieranie rodziny odbywa się wyłącznie za jej zgodą 
i aktywnym udziałem.

Aby zostać rodziną wspierającą należy:
1. Zgłosić swoją kandydaturę na rodzinę wspierająca 

do Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie.
2. Wyrazić zgodę na przeprowadzenie wywiadu 

środowiskowego w miejscu zamieszkania.
3. Uzyskać pozytywną opinię Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szczuczynie.

4. Odbyć bezpłatne szkolenie organizowane przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie.

5. Podpisać umowę, która określa zasady wspierania, 
a także na podstawie której rodzina wspierająca 
uprawniona będzie do zwrotu kosztów związa-
nych z udzieleniem wsparcia.

Przeszkodami uniemożliwiającymi pełnienie 
funkcji rodziny wspierającej są: 
•	 występujące	problemy	opiekuńczo	–	wychowawcze	

z własnymi dziećmi,
•	 ograniczenie	lub	odebranie	członkowi	rodziny	

władzy rodzicielskiej,
•	 niewywiązywanie	się	z	obowiązku	alimentacyjnego,
•	 brak	stałego	źródła	utrzymania,
•	 występowanie	problemu	uzależnień,
•	 występowanie	zaburzeń	lub	chorób	psychicznych,
•	 karalność	za	przestępstwo	ścigane	z	oskarżenia	

publicznego.
Pełnienie funkcji rodziny wspierającej jest bezpłat-

ne, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej istnieje jedynie możliwość zwrotu 
kosztów związanych z udzieleniem pomocy.

Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny 
wspierającej mogą zgłaszać swoją kandydaturę do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie, ul. Plac 
1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn, tel. 86 273 50 81.

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI – CENTRUM KULTURY
W bieżącym roku kulturalnym 

w naszej instytucji odbyło się wiele 
ciekawych i kreatywnych wydarzeń. 
Pierwszą z nich był udział w Wiel-
kiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy 
naszych pracowników, Szczuczyńskiej 
społeczności oraz niezastąpionych od lat 
wolontariuszy. Następnie rozpoczęliśmy 
dwutygodniowy cykl ferii zimowych, 
w których program zawierał m.in.: spo-
tkanie z przedstawicielem Posterunku 
Policji w Szczuczynie, przedstawicielem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szczuczynie, zajęcia kulinarne  
z członkiniami KGW z „Grodu Szczuków”, zajęcia 

sportowe m.in.: z Panem Grzegorzem 
Zańko trenerem z klubu MLUKS Gwiaz-
da, zajęcia karate z Panem Grzegorzem 
Fabryckim z Akademii Sztuk Walki, gry 
i zabawy z grupą harcerzy z 34 Szczepu 
Drużyn Harcerskich „Tumult” środowiska 
Związku Harcerstwa Polskiego z Hufca 
Białystok, spotkanie z iluzjonistą Łuka-
szem Grantem, przedstawienie teatralne 
„Skarb to nie tylko złoto” – wystawiony 
przez teatr Blaszany Bębenek, zajęcia 

plastyczne, wyjazd do Planet Cinema, Sali zabaw HOP 
i Parku Trampolin w Ełku, a także wyjazd do Aquaparku  
w Suwałkach. 

DZIAŁALNOŚĆ INSTYTUCJI KULTURY
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Powiatowe Karnawałowe Muzykowanie 
w Szczuczynie było okazją dla uczczenia Jubileuszu 
20–lecia działalności kulturalnej Pani Marianny 
Ostrowskiej w MDK, a następnie w BCK w Szczu-
czynie. Do dziś Pani Marianna aktywizuje kolejne 
pokolenia i nie ustaje w swojej pracy kulturalnej. 
Działa i pracuje z KGW „Z Grodu Szczuków”, którego 
członkowie i członkinie również wystąpili na scenie 
w ramach muzykowania. Wystąpili ci, których Pani 
Marianna spotkała na swej artystycznej drodze by im 
wpajać, szlifować umiejętności wokalno – muzyczne. 
Wzruszający, pełen wspomnień koncert uświetniła 
swoimi występami młodzież skupiona w zespole 
„Kłosek” z Zespołu Szkół w Niećkowie, którego 
założycielką byłą Pani Marianna oraz orkiestra dęta 
OSP w Szczuczynie. 

Po raz XII BCK była współorganizatorem 
Biegu Tropem Wilczym. Biegi odbyły się na trzech 
dystansach, w których licznie uczestniczyli dzieci, 
młodzież i dorośli z terenu miasta i gminy Szczu-
czyn. W przedsięwzięciu pomagali i uczestniczyli: 
żołnierze z Wojskowego Zgrupowania Zadaniowego 
na Podlasiu (12. Brygady Zmechanizowanej ze Szcze-
cina), Batalionu Zmechanizowanego z 1. Dywizji 
Piechoty Legionów, MLUKS „Gwiazda” Szczuczyn, 

członkowie Klubu Sportowego – Akademia Sztuk 
Walki, Policyjnej Klasie Mundurowej z Zespół Szkół 
w Niećkowie, Dyrekcjom, Pracownikom i uczniom 
ze Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru 
w Niedźwiadnej, Szkoły Podstawowej im. Władysła-
wa Broniewskiego w Szczuczynie, Zespół Szkół im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie i Ze-
społu Szkół w Niećkowie. Tradycyjnie obecni byli 
Ratownicy z OSP w Szczuczyn i funkcjonariusze 
Policji. Na zakończenie wszyscy mogli skorzystać 
z serwowanej wojskowej grochówki przygotowanej 
przez uczniów ZS w Niećkowie.
 Natomiast w ramach zajęć cyklicznych Biblioteka 
– Centrum Kultury oferuje zajęcia dla dzieci: 
— „Popołudnia z Planszówkami”, istnieje możliwość 

wypożyczanie gier planszowych do spędzenia 
wspólnego rodzinnego czasu w zaciszu domowym,

— warsztaty wokalne z Panią Eweliną Chrzanowską, 
— zajęcia plastyczne,
— kodowanie zarówno dla grupy młodszej jak 

i starszej,
— posiadamy także salę komputerowa do korzystania 

przez dzieci, młodzież, a także dorosłych.
Andrzej Szabelski
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Rozstrzygnięcie konkursu „Najlepszy czytelnik 2023 roku”
Dnia 12.01.2024 r. w Bibliotece – Centrum Kultury odbyło 

się uroczyste wręczenie nagród w konkursie „Najlepszy czytelnik 
2023 roku”, zwycięzcami zostali: Pani Jadwiga Wizner – czy-
telniczka Wypożyczalni dla Dorosłych i Danusia Sulewska 
– czytelniczka Oddziału dla Dzieci. 

Serdecznie gratulujemy laureatom konkursu! 
Zachęcamy do wzięcia udziału w tegorocznej edycji konkursu 

czytelniczego „Najlepszy czytelnik 2024 roku” Wypożyczalni 
dla Dorosłych i „Najlepszy czytelnik 2024 roku” Oddziału dla 
Dzieci. Więcej szczegółów dotyczących konkursu można znaleźć 
na stronie internetowej www.bckszczuczyn.pl lub w siedzibie 
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie (ul. Łomżyńska 11).

Anna Akus-Szklarzewska i Anna Wojsław

Akademia klimatyczna w Szczuczynie
Z radością przyjęliśmy wiadomość, że szczu-

czyńska biblioteka jako 1 z 10 bibliotek w Polsce 
zakwalifikowała się do Akademii Klimatycznej reali-
zowanej w ramach projektu „Biblioteki dla klimatu”.

„Biblioteki dla klimatu” to projekt, który ma za 
zadanie tworzyć centra lokalnego życia w bibliotekach. 
Głównym celem jest budowanie silnych i odpornych 
na kryzysy społeczności lokalnych, rozwijanie świado-
mości klimatycznej i promowanie najskuteczniejszych 
działań proklimatycznych. 

Kolejnym etapem przystąpienia do projektu był 
zjazd stacjonarny w Warszawie, następnie wykłady 
i warsztaty online oraz spotkania, sieciowanie, dys-
kusje i wzajemne wsparcie. Program zakłada opiekę 
tutora, uporządkowanie wiedzy o zmianach klimatu 
w kontekście lokalnym, podejście do tematyki zmian 
klimatu z różnych perspektyw. Po wielogodzinnych 
wykładach, warsztatach i spotkaniach online możemy 
przystąpić do dalszych działań. 

Dnia 5 lutego odbyło się niezwykłe spotkane 
„W kobiecym stylu – klimat na dobre życie”, które 
poprowadziła tutorka, coachka, trenerka, pedagożka 
teatru, specjalistka od przeciwdziałania wypaleniu 
zawodowemu Karolina Pluta. To było niezwykłe 
doświadczenie pełne inspiracji i pozytywnej energii. 
Razem stworzyłyśmy przestrzeń, w której mogłyśmy 
podzielić się pomysłami i refleksjami na temat życia 
w harmonii z sama sobą i otaczającym nas światem. 

Celem spotkania było również stworzenie „klimatycz-
nej” grupy kobiet, które zaangażują się w działania 
projektowe. Dnia 5 marca na pierwszym spotkaniu 
roboczym nie zabrakło wspaniałych pomysłów na 
dalsze klimatyczne działania, które będą realizowane 
w naszym projekcie. 

W ramach projektu odbędą się różnorodne 
spotkania:
— 20 marca warsztaty z pisarką i poetką Julią Fie-

dorczuk, 
— 13 kwietnia spacer edukacyjny z autorem wie-

lu cykli reporterskich oraz książek, pisarzem  
i fotografem Filipem Springerem,

— 26 kwietnia spotkanie z Krzysztofem Jodłowskim, 
który w dokonały i prosty sposób pozwoli nam 
wejść w temat kryzysu klimatycznego, 
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Dzień babci i dzień dziadka
„Nikt nie może zrobić dla małych dzieci tego, co robią dziadkowie. 

Dziadkowie posypują gwiezdnym pyłem życie małych dzieci” 
                                                                          Alex Haley 

Dnia 22 stycznia 2024 roku w Bibliotece – Cen-
trum Kultury w Szczuczynie odbyło się spotkanie pt. 
„Wspomnień czar...” dla wszystkich babć, dziadków 
i wnucząt, które swym występem rozpoczął uzdolnio-
ny akordeonista Damian Zyskowski. Laureat wielu 
nagród, również międzynarodowych, dwukrotny 
stypendysta Marszałka Województwa Podlaskiego. 

W programie nie mogło zabraknąć części ar-
tystycznej, w której wzięli udział klubowicze Dys-
kusyjnego Klubu Książki dla Dzieci i wokalistki 
przygotowywane przez starszego instruktora An-
drzeja Szabelskiego. Mali artyści zaprezentowali 

— 8 maja spotkanie wokół energetyki obywatelskiej 
z Polską Zieloną Siecią.
Wierzymy, że biblioteka jest niezwykle ważnym 

miejscem, które pełni role nie tylko w dostarczaniu 
wiedzy i rozrywki, ale również w tworzeniu spo-
łecznego zaangażowania. Dlatego chcemy, aby ten 
projekt mobilizował wszystkich nas do działania na 
rzecz klimatu.

Projekt „Biblioteki dla klimatu” jest realizowany 
w ramach Program Rozwoju Bibliotek. Program 
wspiera tysiące bibliotek publicznych w całej Polsce 
w pełnieniu roli lokalnych centrów aktywności spo-
łecznej. W takich placówkach ludzie spędzają czas, 
rozwijają swoje zainteresowania, zdobywają nowe 
umiejętności i wspólnie działają. Program Rozwoju 
Bibliotek to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności prowadzone przez Fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W latach 

2009-2015 było realizowane w ramach partnerstwa 
z Fundacją Billa i Melindy Gatesów.

Anna Akus-Szklarzewska 
Anna Wojsław
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wiersze, piosenki i życzenia dedykowane Babciom 
i Dziadkom. Wiersze przeczytane zostały przez 
Tomasza Chilińskiego, Marcelinę Pawłowską, Ka-
rolinę Siedlecką, Zofię Sobolewską, Zofię Koniecko 
i Natalię Jarmutowską natomiast piosenki pt. „Być 
kobietą”, „Odbicia dwa” zaśpiewały Natalia Kreska 
i Magdalena Galanty. W drugiej części wydarzenia 
to właśnie „dziadkowie” wspominali swoje dzieciń-
stwo i nie tylko. Wspomnienia naszych uczestników 
o dawnych zwyczajach i tradycjach z ich dziecięcych 
i młodzieńczych lat pozwoliła nam przenieść się 
w czasie, przemierzając lata wypełnione miłością i chwil 
spędzonych w gronie rodzinnym. Wspominki wywołały 
wiele uśmiechów i radości. To była niezapomniana 
podróż przy dźwiękach akordeonu i karnawałowych 
wypiekach przygotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Z Grodu Szczuków”. Bardzo dziękujemy 

Dzień Kubusia Puchatka
„Jaki dziś dzień? – zapytał Puchatek. 
Dziś – odpowiedział Prosiaczek.
Na to Puchatek: To mój ulubiony dzień” 
                    „Kubuś Puchatek” A.A. Milne 

18 stycznia to bardzo wyjątkowy dzień dla 
ogromnej rzeszy fanów małego misia i jego przyja-
ciół, gdyż tego dnia obchodzimy urodziny Kubusia 
Puchatka. Ta kultowa książka powstała dla małego 
chłopca o imieniu Krzyś, syna autora ponieważ jego 
najukochańszą zabawką był właśnie pluszowy miś. 

W tak wyjątkowym dniu pracownicy Biblioteki – 
Centrum Kultury w Szczuczynie odwiedzili uczniów 
klas 0 – III Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru 
w Niedźwiadnej aby wspólnie świętować urodziny 
Puchatka. Uroczysty dzień rozpoczął się od poznania 

historii Kubusia Puchatka, prezentacji wszystkich 
przyjaciół misia ze Stumilowego Lasu i wysłuchania 
opowiadania pt. „Cierpliwości, Kubusiu!”. Podczas 
spotkania dzieci bawiły się przy wspólnych zabawach 
ruchowych i zgadywankach m.in. puchatkowa gimna-
styka, naśladowanie „Kubusia”, Kubusiowe memory 
i puzzle oraz gra „Ślady Kubusia Puchatka”. 

Na zakończenie każde dziecko otrzymało dyplom 
PRZYJACIELA KUBUSIA PUCHATKA oraz 
słodki upominek. 

Bardzo dziękujemy za wspólne świętowanie 
urodzin Kubusia Puchatka.

Anna Akus-Szklarzewska
Anna Wojsław

za to niesamowite spotkanie, które było niezwykłym 
doświadczeniem dla młodszego pokolenia. 

Anna Akus-Szklarzewska i Anna Wojsław
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Rodzinny  
galimatias 

Rodzinny galimatias to zajęcia 
sensoryczno – ruchowe, które od 
2022 r. organizujemy w Bibliotece 
– Centrum Kultury dla naszych 
najmłodszych użytkowników i ich 
opiekunów. Podczas spotkań sta-
wiamy na dobrą zabawę, a przy 
okazji staramy się, aby uczestnicy 
rozwijali motorykę, angażowali 
różne zmysły – co pomaga w lep-
szym poznawaniu świata, rozwijali 
umiejętności społeczne, wzmac-
niali więzi, a przede wszystkim, 
aby czerpali radość ze wspólnie 
spędzonego czasu. 

Mała książka – wielki człowiek 2023/2024
Wszystkim miłośnikom książek dziecięcych 

i bibliotek kampania ,,Mała książka – wielki człowiek” 
jest z pewnością bardzo dobrze znana! Pokochany 
przez Małych Czytelników i ich rodziców Krasnal 
w Krzywej Czapce wraca w tegorocznej edycji projektu 
do bibliotek, by swoimi opowieściami skraść serca 
kolejnego pokolenia przedszkolaków. 

Każde dziecko w wieku przedszkolnym (4-6 lat), 
które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w pro-
jekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę 
Czytelniczą na dobry czytelniczy start i Kartę Małego 
Czytelnika. Autorem książki wchodzącej w skład 
Wyprawki jest znakomity twórca literatury dziecięcej 
Wojciech Widłak, który specjalnie dla uczestników 

Od początku 2024 r. odbyły 
się już dwa spotkania 17 stycz-
nia i 27 lutego, podczas których 
uczestnicy brali udział w zaba-
wach ruchowych oraz zamienili się  
w mistrzów kuchni włoskiej i swo-
imi małymi rączkami przygoto-

wali od początku do końca pizzę, 
a potem mogli cieszyć się smakiem 
gotowego dzieła. To było nie tylko 
smaczne doświadczenie, ale także 
wspaniała okazja do nauki i zabawy! 
Dziękuję wszystkim za udział i do 
zobaczenia na kolejnych zajęciach! 

Anna Akus-Szklarzewska



25numer 1/2024

kampanii „Mała książka – wielki człowiek” napisał 
Krasnala w Krzywej Czapce. To mądra i wzruszająca 
opowieść o bohaterach takich jak nasi Mali Czytel-
nicy – ciekawi świata, z mnóstwem pytań o sprawy 
najważniejsze – którzy zyskują niezwykłego towarzysza 
w swojej czytelniczej podróży. Opowieść o Krasnalu  
w Krzywej Czapce wzbogacają piękne ilustracje 
Aleksandry Krzanowskiej, które rozbudzą wyobraźnię 
każdego Małego Czytelnika. 

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończo-
ną wypożyczeniem minimum jednej książki  
z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonoro-
wany imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania. Dzięki akcji dziecko 
pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa 
(bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem 
życia kulturalnego. W Wyprawce znajdą coś dla sie-
bie także rodzice – przygotowana dla nich broszura 
informacyjna przypomni o nieocenionej roli czytania 
w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach 
wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. 

Podczas trwania kampanii w Oddziale dla Dzieci 
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie wydano 

27 wyprawki czytelnicze – 10 należało do dzieci 
w wieku przedszkolnym, którzy stali się nowymi 
czytelnikami naszej biblioteki. W ramach projek-
tu wyróżniono sześciu czytelników Oddziału dla 
Dzieci, którzy zebrali komplet naklejek za wizyty 
w bibliotece i otrzymali dyplom akcji „Mała Książ-
ka –Wielki Człowiek”. Tytuł „Małego czytelnika” 
otrzymał Krzysztof Orłowski, Ksawery Kucharski, 
Szymon Sypytkowski, Mikołaj Markowski, Danuta 
Sulewska i Sofia Sokołowska. Oddział dla Dzieci 
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie ser-
decznie zaprasza przedszkolaków do zapisywania się 
i odebrania unikatowej Karty Małego Czytelnika. 

Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w akcji 
„Mała Książka – Wielki Człowiek” wszak miłość do 
książek jest prezentem na całe życie. 

Pamiętajcie, że miłość do czytania jest prezentem 
na całe życie!

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to 
projekt realizowany przez Instytut Książki ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Anna Wojsław
Koordynator projektu  

„Mała książka – wielki człowiek”

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie zaprosiła w dniu 23 lutego 2024 r. 
mieszkańców naszego miasta i regionu na wyjątkowe wydarzenie: 

Ulmowie Samarytanie z Markowej  
– rodzina, która oddała swoje życie za pomoc Żydom

Tą swoistą „lekcję historii” otworzyła dyrektor BCK Marta Łynko a przygotował 
i poprowadził Janusz Siemion.

W wydarzeniu wzięła licznie udział młodzież 
z lokalnych szkół, Kl. 2 TL z zespołu Szkół im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie z opie-
kunem Panem Jackiem Kowalewskim i kl. 8 ze Szkoły 
Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej 
z opiekunką Panią Alicją Szleszyńską. Mieszkańcy 
naszego miasta w tym Członkowie Koła Gospodyń 
Wiejskich „Z Grodu Szczuków”.

Ogromnie się cieszymy z tak licznie zgromadzo-
nej młodzieży, gdyż niema co ukrywać, że zanikające 
w obecnej rzeczywistości wartości, które zostały 
zawarte w przygotowanej ofercie są szczególnie cenne 
dla tej grupy odbiorców.

Zaprosimy najpierw do obejrzenia wartościowego 
i przejmującego dokumentu o życiu i kształtowaniu 
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się postaw głównych bohaterów Wiktorii i Józefa 
Ulmów pt.: „Ulmowie. W imię Chrystusa”. Film – do-
kument powstał na podstawie źródeł zgromadzonych 
w Instytucie Pamięci Narodowej i Muzeum Polaków 
Ratujących Żydów podczas II Wojny Światowej im. 
Rodziny Ulmów w Markowej oraz relacji świadków 
tej tragicznej historii.

Następnie zaprosimy do obejrzenia wystawy pt.: 
„Ulmowie – nie ma większej miłości” przygotowanej 
w holu wystawienniczym na piętrze naszego Centrum 
Kultury. Wystawę przygotowało Biuro „Niepodle-
gła” stanowi ona element programu kulturalnego 
towarzyszącego beatyfikacji rodziny Ulmów. Jest to 
opowieść (na 11 planszach) o rodzinie, która zapłaciła 
najwyższą cenę za pomoc innym. Na potrzebę tego 
wyjątkowego wydarzenia, jako Biblioteka – Centrum 
Kultury w Szczuczynie przygotowaliśmy również 
przestrzenną instalację przedmiotów codziennego 
użytku, która ma symbolizować/obrazować życie 
rodziny Ulmów.

Wiktoria i Józef Ulmowie żyli i postępowali 
zgodnie z zawartym w Biblii „Przykazaniem Mi-
łości” i przypowieści o „Miłosierny Samarytaninie”. 
Treści te zaznaczone były w ich Dziejach Biblijnych. 
To, że te słowa dla Ulmów nie były tylko hasłami, 
pokazali swoim życiem, a zwłaszcza śmiercią. Zgi-
nęli z rąk Niemieckich oprawców 24 marca 1944 r., 
wraz z sześciorgiem dzieci: najstarszą blisko 8 letnią 
Stasią o rok młodszą Basią, 6 letnim Władziem, 2 
lata młodszym Franiem, o rok młodszym Antosiem 
i niespełna 2 letnią Marysią. Gdyby nie doszło do 
zbrodni, na wiosnę 1944 r. cieszyliby się siódmym 
maleństwem. Z rodziną Ulmów zamordowano ośmioro 
ukrywanych przez nich Żydów z rodzin Didnerów, 
Grünfeldów i Goldmanów.

Wiktoria i Józef Ulmowie, a także rodzina 
Szylarów i Barów, zostali uhonorowani medalami 

„Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata”. Trzeba przy-
pomnieć, iż Yad Vashem uhonorował tym tytułem 
ponad 7 tys. Polaków, co stanowi największą grupę 
narodową spośród 28 tys. wszystkich odznaczonych.

Sprawiedliwi mieli odwagę zachować się jak 
trzeba – przeciwstawić się złu.

Czy my w pozbawionym autorytetów i zaniku 
wartości pielęgnowanych przez naszych przodków 
współczesnym świecie, pełnym obłudy i zakłamania, 
wrogości człowieka do człowieka zdolni bylibyśmy 
do takiego heroicznego czynu?

W tym monecie szczególnie, iż towarzyszyła 
wydarzeniu duża grupa młodzieży nasuwa się sylwet-
ka Inki. 1 marca po raz kolejny uczcimy w naszym 
mieście ustanowiony od 2011 r. Narodowy Dzień 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Inka – Danuta Helena 
Siedzikówna sanitariuszka 5 Wileńskiej Brygady AK 
została zamordowana 28 sierpnia 1946 r., siedem 
dni przed swymi osiemnastymi urodzinami, a przed 
egzekucją napisała na kartce do sióstr Mikołajewskich 
z Gdańska, informując, że wydano na nią wyrok śmierci: 
„Powiedźcie mojej babi, że zachowałam się jak trzeba”.

„Warto być uczciwym, choć nie zawsze się to opłaca. 
Opłaca się być nieuczciwym, ale nie warto”.

 Profesor Władysław Bartoszewski
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Przygotowana przez BCK oferta cieszy się dużym 
zainteresowaniem już w pierwszych dwóch tygodniach 
odwiedzili nas uczniowie: Kl. 5a z opiekunką Panią 
Martą Kłos ich koledzy z Kl. 5b z opiekunką Panią 
Beatą Baranowską oraz uczniowie Kl. 6b z opiekun-
ką Panią Małgorzatą Karwowską wszystkie klasy 
oczywiście ze Szkoły Podstawowej w Szczuczynie. 
Spotkania z grupami prowadzili Andrzej Szabelski 
i Janusz Siemion.

Wystawa będzie czynna od 23 lutego do 30 
kwietnia 2024 r. w godzinach pracy naszej Instytucji. 

Zapraszamy, w związku z treścią wystawy starsze 
klasy (V-VIII) lokalnych Szkół Podstawowych oraz 
młodzież ze szkół średnich. Grupy można umawiać, 
przynajmniej z tygodniowym wyprzedzeniem w sie-
dzibie Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, 
ul, Łomżyńska 11, osobiście lub tel.: 86 262 10 36/37, 
kom. 691 386 931,

e-mail: bmszczuczyn@wp.pl
Zgłoszenia przyjmuje Janusz Siemion.

Tekst Janusz Siemion
Foto: Andrzej Szabelski, Janusz Siemion

Szczuczyn pamięta!!!
Są w naszej przeszłość wydarzenia, z których 

powinniśmy być dumni, ale są też fakty historyczne, 
których powinniśmy się wstydzić. Czy to się nam 
podoba czy nie taka jest nasza historia, która często 
porusza, ale też i szokuje? Ważne, abyśmy potrafili 
wyciągać z niej wnioski – uczyć się.

Dzień 1 marca jest w Polsce świętem państwo-
wym, poświęconym żołnierzom zbrojnego podziemia 
antykomunistycznego i obchodzony jest, jako Naro-
dowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Święto 
to ustanowione został przez Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej w 2011 r. z inicjatywy ówczesnego Prezydenta 
Pana Lecha Kaczyńskiego. 

Pierwszy dzień marca jest dniem szczególnie 
symbolicznym dla żołnierzy antykomunistycznego 
podziemia. Właśnie tego dnia w 1951 r. w kazama-
tach mokotowskiego więzienia strzałem w tył głowy 
zamordowano siedmiu członków Kierownictwa IV 
Zarządu Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

Święto to obchodzimy uroczyście w naszym 
mieście od 2013 r. z inicjatywy Biblioteki. Troszcząc 
się o ponadczasowe kardynalne wartości: „Bóg, honor, 
ojczyzna”, wolność i odpowiedzialność, pielęgnując 

je szczególnie w wśród młodszej części naszego 
społeczeństwa.

Dla uczczenia Narodowego Dnia Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych”, w piątek 1 marca o godzinie 17:00 
w szczuczyńskim kościele pw. Imienia Najświętszej 
Maryi Panny została odprawiona Msza Święta, 
podczas której ksiądz proboszcz Jacek Majkowski 
wygłosił bardzo pięknie i wzruszające kazanie. 

Po nabożeństwie, przy tablicy z epitafijną inskryp-
cją: „Tym, którzy poświęcili swoje życie i zdrowie…” (ul. 
Kościelna) złożono wiązanki kwiatów i podpalono 
znicze pamięci. Warte przy tablicy zaciągnęli harcerze 
z 9 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Złote 
Lwy” ze Szkoły Podstawowej w Szczuczynie.

Cześć i chwała bohaterom! 
Tekst i foto: Janusz Siemion
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Wieści ze Szkoły Podstawowej w Szczuczynie
Bal karnawałowy „Podwodny Świat”

W piątek 9 lutego 2024 r. w Przedszkolu Samo-
rządowym w Szczuczynie odbył się długo wyczekiwany 
bal karnawałowy, którego motywem przewodnim był 
Podwodny Świat. Sala, w której odbyła się uroczystość 
rzeczywiście wyglądała jak prawdziwy morski czy oce-
aniczny świat. Dzięki pomysłowości i zaangażowaniu 
rodziców dzieci pojawiły się na balu w niezwykłych 
kostiumach. Mogliśmy podziwiać różne zwierzęta 
wodne: rekiny, kraby, ryby, krokodyle, ale również 
syrenki czy piratów morskich. Uczestnicy balu tańczyli 
w rytm dziecięcych przebojów, co sprawiło im wiele 
radości i wywołało uśmiech na niejednej twarzy. Każda 
grupa przedszkolna wykonała pamiątkowe zdjęcie,  
a następnie udała się do swojej sali gdzie czekała 
słodka niespodzianka. 

Ach cóż to był za bal……..
Zespół nauczycieli wychowania przedszkolnego

Z Ż YCIA SZKOŁY
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Dzień Dinozaura
26 lutego 2024 r. dzieci z Przedszkola Samo-

rządowego w Szczuczynie ubrane na zielono świę-
towały Dzień Dinozaura. Przedszkolaki obejrzały 
film edukacyjny „Dinozaury”, który wzbogacił ich 
wiedzę z zakresu prehistorii. Uczestniczyły w zabawie 
muzycznej „Poszukajmy dinozaura” oraz szeregu zabaw 
związanych z prehistorycznymi gadami: chodzimy po 
śladach, memory, dobieranka, puzzle, matematyczne 
jajko. Następnie dzieci zamieniły się w paleontologów  
i poszukiwały dinozaurów ukrytych w lodzie i specjal-
nie przygotowanym piasku. Na koniec tego przedszkol-
nego wydarzenia został przeprowadzony eksperyment 
„wulkan” oraz zostały wykonane pamiątkowe zdjęcia. 

Zespół nauczycieli wychowania przedszkolnego

Kolejna odsłona chóru szkolnego
Jesteś piękna to słowa, które usłyszeć chce każda 

kobieta, zwłaszcza 8 marca. Szkolny Chór Nieidealni 
ze SP w Szczuczynie z okazji Dnia Kobiet stworzył 
dla wszystkich Pań specjalną muzyczną niespodziankę. 
Teledysk, który powstał we współpracy z całą spo-
łecznością szkolną chwyta za serca i podbija zasięgi 
w internecie.

Utwór „Jesteś piękna” w oryginale jest wykonywa-
ny przez Wyrwanych z Niewoli oraz Kasię Zalewską. 
Został on stworzony w 2020 roku. 

Kiedy zaczynaliśmy nagrywać klatki do naszego 
teledysku nie wiedzieliśmy, że uda nam się wejść 
we współpracę z zespołem, który skomponował ten 
utwór. Raperzy ( Jacek i Piotr) zgodzili się nagrać 
specjalnie dla nas kwestie rapowane by umieścić je 
w szczuczyńskim teledysku. Partie solowe wykonała 
Paulina „Tosia” Wiśniewska, nauczycielka opiekunka 
szkolnego chóru. Masteringiem i montażem zajął się 
Grzegorz Lendo – StudioLendo. 

Współpraca z takim zespołem jak Wyrwani 
z Niewoli to otwarcie horyzonów i nowe doświad-
czenie dla Nieidealnych. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w ten projekt. Szczególne słowa podziękowania 
kierujemy do Dyrekcji: p. Krystyny Skrodzkiej i p. Edy-
ty Skrodzkiej za to, że nas wspierają, wierzą i pozwalają 
się rozwijać. Mówimy szczere i głośne dziękuję Pa-
niom, które zgodziły się wystąpić w teledysku: p. Beacie 
Kuczyńskiej, p. Małgorzacie Karwowskiej, p. Basi Gliń-
skiej, p. Dorocie Świątek, p. Agnieszce Karwowskiej.  
Swoje słowa uznania przekazujemy p. Wojtkowi 
Łapińskiemu, który nas nieustannie wspiera i pomaga 
w realizacji wszystkich projektów oraz p. Markowi 
Hansowi za dobre słowa kierowane w naszą stronę. 

Obiecujemy, że to nie jest nasz ostatni projekt. 
Usłyszycie o nas jeszcze nie raz. 

Chór Nieidealni
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Wieści ze Szkoły Podstawowej w Niedźwiadnej

Przeciwdziałajny emisjom
4 marca 2024 roku klasa pierwsza i oddział przed-

szkolny wzięły udział w ekologicznych warsztatach 
pn. „Uczymy się przeciwdziałać emisjom”. W tym 
celu odwiedzili nas pracownicy Biebrzańskiego Parku 
Narodowego. Spotkanie miało na celu podniesienie 
świadomości ekologicznej, a także budowanie społe-
czeństwa obywatelskiego i kształtowanie jego postaw 
proekologicnych wśród najmłodszych. Warsztaty 
odbyły się dzięki realizacji programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej.

Zabawa choinkowa
19 stycznia 2024 r. odbyła się zabawa choinkowa. 

Głównym punktem zabawy były występy uczniów. 
Uczniowie z klas 0-III przygotowały przedstawienie 
teatralne pt.: „Witajcie w Naszej bajce”, natomiast 
dziewczęta z klas VIII przygotowały układ taneczny. 
Najważniejszym wydarzeniem dla najmłodszych była 
oczywiście wizyta św. Mikołaja z workami pełnymi 
prezentów.

ZOOekipa w trasie
29.02.2024 r. uczniowie naszej szkoły wzięli 

udział w niecodziennych warsztatach edukacyjnych, 
przeprowadzonych przez ZOOekipa w trasie – była 
to lekcja przyrody z udziałem żywych ptaków. Bo-
haterami zajęć były: sowy. Uczniowie zdobyli wiele 
cennych informacji na temat życia tych pięknych 
ptaków. Każdy z uczestników miał możliwość po-
głaskania sówek. Dzieci zrozumiały, że te ptaki są 
prawdziwymi sprzymierzeńcami człowieka w walce 
z różnymi gryzoniami. Spotkanie okazało się intere-
sującym uzupełnieniem zajęć edukacyjnych. 
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SPORT

W życiu piękne są tylko 
 chwile…. 

Jak w utworze zespołu „DŻEM” w życiu spor-
towca, trenera, działacza i wielu innych tak właśnie 
jest. Zanim jednak te chwile nadejdą, trzeba włożyć 
wiele wysiłku i wiedzą o tym wszyscy, którzy takich 
chwil doczekali. Nasz klub również doczekał takich 
pięknych chwil, a to za sprawą naszych wychowanków 
i wyników sportowych przez nich uzyskanych. Otóż 
w 2023 roku klub zdobył 54 pkt. we współzawod-
nictwie sportowym w zapasach i dwa medale rangi 
Mistrzostw Polski (brązowy – Klaudiusza Wasz-
kiewicz w kat. do 45 kg podczas OOM w zapasach 
w stylu wolnym oraz brązowy – Julii Łochowskiej 
w kat. do 57 kg podczas Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w zapasach kobiet). Zdobyli ponadto 15 pkt 
we współzawodnictwie sportowym w sumo. Wyniki 
te zostały dostrzeżone przez kapitułę 69 PLEBI-
SCYTU SPORTOWEGO „Gazety Współczesnej” 
i „Kuriera Porannego”, a także kibiców i sympaty-
ków. Klub zdobył I miejsce w powiecie grajewskim 
w kategorii „DRUŻYNA ROKU”, Julia Łochowska 
zajęła I miejsce w powiecie grajewskim w kategorii 
„SPORTOWIEC ROKU – KOBIETY”, a w woje-
wództwie podlaskim III miejsce w tej samej kategorii. 
Gratulujemy naszym wojowniczkom i wojownikom 
wyników, a wszystkim, którzy im w tym pomogli 
pięknie dziękujemy.

Medalowe nadzieje
Pojawiły się iskierki nadziei na medale Ogól-

nopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach dla 
naszego klubu w 2024 roku. Mały kroczek w tym 
kierunku zrobiła Nikola Brzózka – uczennica Szkoły 
Podstawowej w Grabowie. Otóż podczas Pucharu 
Polski Kadetek w zapasach kobiet rozgrywanym 
w Siedlcach w dniach 23-24.02.2024 roku, który 
był pierwszym krokiem eliminacyjnym do imprezy 
głównej zajęła ona trzecie miejsce w kat. do 40 kg. 
Podobnie Klaudiusz Waszkiewicz walczący w eli-
minacjach do OOM w kat. do 45 kg zdobył piąte 
miejsce Pucharu Polski Kadetów w zapasach w sty-
lu klasycznym w Warszawie, a także piąte miejsce 
Pucharu Polski Kadetów w zapasach styl wolny we 
Włodawie. Są to realne szanse medalowe. Trzymajmy 
za nich kciuki, za pozostałych zawodników również. 

Grzegorz Zańko



WISSA SZCZUCZYN
KS Grabówka – Wissa Szczuczyn 

1:1 (0:1)
Wissa Szczuczyn na inauguracyjnej rundzie 

wiosennej remisuje na wyjeździe z KS Grabówka 
1:1, prowadząc do 83 minuty 1:0. 

Drużyna z Grabówki miała po rundzie jesiennej 
w dorobku tylko sześć punktów, ale nie zamierza 
składać broni w walce o uniknięcie degradacji do klasy 
okręgowej. Do przerwy Wissa Szczuczyn prowadziła 
po golu Krystiana Dzięgielewskiego, ale w końcówce 
gospodarze wyrównali dzięki trafieniu Szymona 
Kuczyńskiego.

 – Po przerwie zimowej inauguracja jest zawsze 
trudna, a na dodatek mamy bardzo odmłodzoną 
kadrę, bo opuściło nas wielu podstawowych piłkarzy. 
„Dlatego cieszę się, że zapunktowaliśmy. Chociaż, gdy 
się długo prowadzi, to pozostaje pewien niedosyt” – 
ocenia nowy trener Wissy Ireneusz Piwko. – „Mecz 
był brzydki, bo murawa nie pozwalała na stworzenie 
pięknego widowiska. Warunki były jednak dla obu 
drużyn takie same” – dodaje.

 – „Trochę szkoda, bo tuż przed końcem mieliśmy 
piłkę meczową na 2:1, ale biorę pod uwagę to, że 
odrobiliśmy stratę z pierwszej połowy i zdobyliśmy 
punkt z dużo wyżej notowanym rywalem. Dlatego 
szanujemy ten remis” – uważa szkoleniowiec Gra-
bówki Samuel Tomar.

Kalendarz meczy Wissy Szczuczyn w rundzie wiosennej IV ligi podlaskiej
24.03.2024 r. (niedziela) godz. 14.00 Wissa Szczuczyn – Tur Bielsk Podlaski
30.03.2024 r. (sobota) godz. 13.00 Wissa Szczuczyn – Hetman Tykocin
02.04.2024 r. (środa) godz. 16.00 Wissa Szczuczyn – Tur Bielsk Podlaski (Puchar Polski)
07.04.2024 r. (niedziela) godz. 16.00 Wissa Szczuczyn – Warmia Grajewo
13.04.2024 r. (sobota) godz.13.00 Wissa Szczuczyn – Krypnianka Krypno
17.04.2024 r. (środa) godz. 17.00 Wissa Szczuczyn – KS Śniadowo
21.04.2024 r. (niedziela) godz. 16.00 Wissa Szczuczyn –LKS Promień Mońki
28.04.2024 r. (niedziela) godz.13.00 Wissa Szczuczyn – KS Wasilków
01.05.2024 r. (środa) godz. 17.00 Wissa Szczuczyn – LKS Dąb Dąbrowa Białostocka
11.05.2024 r. (sobota) godz. 14.00 Wissa Szczuczyn – Ruch Wysokie Mazowieckie
18.05.2023 r. (sobota) godz. 14.00 Wissa Szczuczyn – LUKS Czarni Czarna Białostocka
25.05.2024 r. (sobota) godz.17.00 Wissa Szczuczyn – MKS Cresowia Siemiatycze
29.05.2024 r. (środa) godz. 17.00 Wissa Szczuczyn – KS Michałowo
08.06.2024 r. (sobota) godz. 17.00 Wissa Szczuczyn – Sparta 1951 Szepietowo
         Janusz Marcinkiewicz

Skład Wissy: Kravchuk, Wasilewski, Zięba, 
Kosowski, Trzonkowski, Dzięgielewski (Karwat), 
Korytkowski, Gietek, Dziuba, Jastrzębski, Zalewski 
(Zaczkowski).

Bramka: Krystian Dzięgielewski


